
Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 132Л/1ДГ 
'О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва'

Информация об изменениях:

Констатирующая часть изменена. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. 
N 457-VI ДГ
См предыдущую редакцию

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными депутатам 
Думы города, утверждённым решением Думы города от 26.09.2012 N 225Л/ДГ, Дума 
города решила:

Информация об изменениях:

Постановляющая часть изменена. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. 
N 775-VI ДГ
См. предыдущую редакцию

Утвердить перечни наказов избирателей, данных депутатам Думы города VI 
созыва, согласно приложениям 1 - 5.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

Информация об изменениях:

Приложение 1 изменено. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ 
См. предыдущую редакцию

Приложение 1 
к решению Думы г. Сургута 

от 27 июня 2017 г. N 132-У1ДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2018

году

N
п/п

Ф.И.О. депутата Думы 
города

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности
1.1. Пахотин Д.С. Постановка на баланс департамента городского 

хозяйства Администрации города подъездных путей 
к МБОУ СОШ N 22 в посёлке Лунном

1.2. Хрипков С.В. Освобождение земельного участка, занимаемого 
рестораном "VIP 777" (ул. Маяковского, д. 26/1)

1.3. Гуз Д.Г. Обустройство городского сквера на территории 
противотуберкулёзного диспансера, планируемого к 
сносу (ул. Республики, д. 75)

1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство, 
архитектура, градостроительство, природопользование и экология

2.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.3. Клишин В.В. Освещение проезда внутри микрорайона 20А от 

гостиницы "Арт-отель" (ул. Университетская, д. 23/6) 
до просп. Пролетарского

2.4. Кириленко А.М. Ремонт и освещение внутриквартального проезда от 
ул. Лермонтова (вдоль домов N 5, 5/1 и 5/2) до 
МБОУ СОШ N 32

2.5. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 775-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 775-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.7. Кучин А.С. Асфальтирование тротуаров по ул. Югорской
2.8. Барсов Е.В. Ремонт тротуаров вдоль домов N 3, 5, 5/3 по 

ул. Югорской (уложен тротуар в виде плит, плиты 
имеют дефекты, оголена арматура)

2.9. Барсов Е.В. Ремонт тротуара около домов N 1 поул. Югорской, 
N 32 по просп. Пролетарскому (из земли торчат 
части металлических столбов)

2.10. Клишин В.В. Организация тротуара вдоль просп. Пролетарского 
со стороны МБОУ СОШ N 44 (просп. Пролетарский, 
д. 5/1) для организации нормального надземного 
пешеходного перехода через теплотрассу и проспект 
между микрорайонами 20А и 32

2.11. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.13. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.14. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.15. Пахотин Д.С. Проектирование и строительство парка в 

микрорайоне 38
2.16. Голодюк В.И. Благоустройство сквера Дружбы народов
2.17. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ



Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура, защита 

жилищных прав малоимущего населения городского округа
3.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3.3. Калиниченко Т.В. Замена пола в спортивном зале МБОУ гимназии 

им. Ф.К. Салманова (ул. Московская, д. 33)
3.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 1 июля 2019 г. N 457-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
3.5. Яценко Е.В. Поэтапное финансирование ремонта и замены 

теневых навесов в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

3.6. Яценко Е.В. Ремонт межпанельных швов здания МБДОУ N 89 
"Крепыш"

3.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 775-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение 2 
к решению Думы г. Сургута 

от 27 июня 2017 г. N 132Л/1ДГ

Перечень наказов избирателей,
данных депутатам Думы города для их реализации в 2019 году

N
п/п

ФИО.
депутата Думы 

города

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Жилищно-комму 
архитектура, гра

нальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство, 
достроительство, природопользование и экология

1.1. Васин С.В. Ремонт тротуара по ул. Мечникова
1.2. Пахотин Д.С. Организация дополнительного освещения тротуара к 

МБДОУ д/с N 44 "Сибирячок" со стороны леса (будущего 
парка)

1.3. Утратила силу. -
Информация об измен

См. предыдущ

Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ
ениях:

ую редакцию
1.4. Пахотин Д.С. Организация дополнительного освещения тротуара от МБОУ 

СШ N 9 до выхода на ул. С. Билецкого

1.5. Васин С.В. Строительство тротуара по ул. Геодезистов в посёлке 
Снежный

1.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г N 162-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.9. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

1.10. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.11. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 775-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.13. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.14. Пономарев В.Г Отнесение к территории общего пользования бесхозяйного 

проезда, расположенного между многоквартирными жилыми 
домами N 4 и N 6/1 по ул. 50 лет ВЛКСМ, и его 
благоустройство (асфальтирование участка дороги, 
примыкающего к МБОУ лицей N 3 для устранения сезонного 
подтопления, препятствующего свободному и безопасному 
проходу граждан и учащихся учреждения)

1.15. Утратила силу. -
Информация об измен

См. предыдущ

Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ
ениях:

ую редакцию
1.16. Пономарев В.Г Обустройство городского сквера в границах 

многоквартирных домов по ул. Бажова, д. 3/1, д. 2Б, д. 2В и 
ул. Островского, д. 3, д. 5

1.17. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.18. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 609-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию



Приложение 3 
к решению Думы г. Сургута 

от 27 июня 2017 г. N 132-Vlflr

Перечень наказов избирателей,
данных депутатам Думы города для их реализации в 2020 году

N
п/п

ФИО.  депутата 
Думы города

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство, 
архитектура, градостроительство, природопользование и экология

1.1. Слепов М.Н. Строительство проезда к БУ "Сургутская клиническая 
травматологическая больница" (ул. Нефтеюганское шоссе, 
д. 20) с ул. Островского (в сторону БУ "Центр адаптивного 
спорта Югры") (выполнение ПИР)

1.2. Пономарев В.Г., 
Кириленко А.М.

Установка скамеек по ул. Студенческой (поликлиника N 1), 
ул. 50 лет ВЛКСМ (возле Сбербанка), ул. Островского 
(Центральный рынок), установка дополнительных скамеек 
(демонтаж сломанных) и урн на пешеходных тротуарах от 
сквера "Молодёжный" до пересечения пр. Мира и 
ул. Маяковского (чётная и нечётная стороны)

1.3. Нечепуренко Д.С. Обустройство ливневой канализации по ул. Кукуевицкого 
между домами N 18 и N 20 (выполнение ПИР)

1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.5. Нечепуренко Д.С. Освещение путей, ведущих к МБОУ СШ N 12 со стороны 

ул. Кукуевицкого
1.6. Рябчиков В.Н. Благоустройство внутридворового проезда, 

расположенного вдоль многоквартирного дома N 6 и N 10 
по ул. Энергетиков, а также учебным корпусом БУВО 
ХМАО - Югры "Сургутский государственный университет” 
(ул. Энергетиков, д. 8)

1.7. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1.9. Барсов Е.В Организация проезда по просп. Комсомольскому, д. 21 (от 

здания почты до магазина "Искра")
2 . Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, защита 

жилищных прав малоимущего населения
2.1. Кириленко А.М. Ремонт цоколя МБОУ СОШ N 46
2.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2021 г. N 775-VI ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.3. Нечепуренко Д.С. Выполнение работы по исключению подтопления 

нескольких прогулочных зон в МБДОУ N 41 "Рябинушка"
2.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение 4 
к решению Думы г. Сургута 

от 27 июня 2017 г. N 132-У1ДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2021

году

N
п/п

Ф.И.О. депутата 
Думы города

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Управление имуш 
земельными ресу

еством, находящимся в муниципальной собственности, 
рсами городского округа

1.1. Гужва Б.Н. Определение юридического статуса автомобильной 
стоянки по адресу: ул. Крылова, д. 47/1 с целью её 
дальнейшей эксплуатации

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 
хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование и 
экология

2.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII 
ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.2. Кучин А.С. Установка дополнительного освещения в целях 

обеспечения безопасного прохода детей к МБОУ СОШ 
N 45 в зимнее время суток в следующем месте: 
проход по проезду Взлётному на участке от дома N 5 
до МБДОУ N 27 "Микки-Маус"

2.3. Кучин А.С. Благоустройство проезда Мунарева
2.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 30 июня 2022 г. N 162-VII 

ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.5. Кириленко А.М. Приведение в нормативное состояние тротуара вдоль 

Югорского тракта с обустройством велодорожек (в 
соответствии с дорожной картой)

2.6. Пономарев В.Г. Ремонт пешеходного тротуара на участке от дома N 38 
по просп. Ленина вдоль домов N 1, 3 по 
ул. Островского



2.7. Пономарев В.Г. Ремонт и благоустройство пешеходного тротуара по 
чётной стороне просп. Ленина вдоль домов N 28, 30,
32

2 .8 . Макеев С.Ф. Строительство внутриквартального проезда в мкр. 16А 
от ул. Пушкина до ул. Маяковского

2.9. Макеев С.Ф. Обустройство спортивной площадки для учеников 
МБОУ СОШ N 15

2 .1 0 . Чубенко В.Л. Реконструкция просп. Пролетарского от 
ул. Геологической до ул. Югорской с организацией 
отдельных участков (островков безопасности) для 
облегчения перехода детей, живущих в домах N 35, 39 
по просп. Пролетарскому, к МБОУ "Сургутская 
технологическая школа", а также с выполнением 
конструкций по организации безопасного перехода 
через трубу либо мероприятий по её углублению под 
землю

2 .1 1 . Рябчиков В.Н. Обустройство тротуаров:
1) к МБОУ СОШ N 18 имени В.Я. Алексеева;
2) к МБДОУ N 37 "Колокольчик" (корпус 2, со стороны 
дома N 33 по ул. Просвещения)

2 .1 2 . Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII 
ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.13. Гужва Б.Н. Ремонт проезда от ул. Грибоедова, д. 10 до 

ул. Привокзальной, д. 18/3
2.14. Гужва Б.Н. Устройство тротуара от проезда Почтового, д. 7 мкр. 

41 до перекрёстка ул. Крылова - ул. И. Шидловского
3. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура, 

защита жилищных прав малоимущего населения городского округа
3.1. Кучин А.С. Капитальный ремонт спортивного зала МБОУ СОШ 

N45
3.2. Пономарев В.Г. Строительство на территории МБОУ СОШ N 1 

быстровозводимого спортивного комплекса 
(ул. Островского, д. 1 или ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 8/1)

3.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII 
ДГ

Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение 5 изменено. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ 
См предыдущую редакцию

Приложение 5 
к решению Думы г. Сургута 

от 27 июня 2017 г. N 132-У1ДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2022

году

N
п/п

Ф.И.О. депутата 
Думы города

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 
соответствующих муниципальных программ

1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
земельными ресурсами городского округа

1 .1 . Слепов М.Н. Проведение мероприятий, направленных на 
эффективное использование муниципального 
имущества, находящегося по адресу: ул. Сибирская, 14 
(приведение здания в состояние, пригодное для 
эксплуатации, обеспечение надлежащего содержания 
прилегающей территории)

2 . Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство, 
архитектура, градостроительство, природопользование и экология

2 .1 . Слепов М.Н. Реконструкция проезда между ТЦ "Строитель" и домом 
N 9 по ул. 30 лет Победы с обустройством тротуара для 
организации пешеходной зоны и парковочного 
пространства

2 .2 . Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2.3. Леонова О.В. Обустройство подъездных путей к МБДОУ детский сад 

N 30 "Семицветик"
2.4. Клишин В.В. Ремонт проезда, прилегающего к дому N 7/1, по просп. 

Пролетарскому (заезд со стороны просп. 
Пролетарского)

2.5. Клишин В.В. Восстановление проезда между домом N 13 по 
ул. Каролинского (западный торец) и новой 
отгороженной территорией школы

2 .6 . Васин С.В. Ремонт ул. Привокзальной (с учётом пешеходной зоны)
2.7. Васин С.В. Ремонт тротуаров от ул. Контейнерной до ж/д вокзала 

(ул. Дмитрия Коротчаева и ул. Привокзальная)
2 .8 . Васин С.В. Обустройство автобусной остановки на ул. Геодезистов 

в пос. Снежном
2.9. Красноярова Н.А. Установка остановочных павильонов на следующих 

остановках общественного транспорта: 
ул. Тюменская

2 .1 0 . Кучин А.С. Создание условий для завершения строительства 
паркингов ЖК "Возрождение" в рамках "дорожной 
карты", утверждённой распоряжением Администрации 
города от 03.06.2019 N 966

2.11. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 20 июня 2023 г. N 375-VII ДГ 
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2 .1 2 . Гужва Б.Н. Проектирование ул. И. Шидловского


